[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	09
	»
	   марта
	2021г.

	№
	48

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения

Перегребное от 04.07.2014 № 232

«Об утверждении Положения о защите

и обработке персональных данных

в администрации сельского поселения Перегребное»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №519-ФЗ                          «О персональных данных»:
           1.Внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное «Об утверждении Положения о защите и обработке персональных данных в администрации сельского поселения Перегребное» от 04.07.2014 № 232 следующие изменения:
           1.1.Пункт 2.7 Правил обработки персональных данных в администрации сельского поселения Перегребное утвержденных постановлением администрации сельского поселения Перегребное от «04» июля 2014 г. № 232 «Об утверждении Положения о защите и обработке персональных данных в администрации  сельского поселения Перегребное», изложить в следующей редакции:
            «2.7 Обработка оператором специальных категорий персональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, религиозных или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни, допускается в случаях, если:
            - субъект персональных данных дал согласие в письменной форме на обработку своих персональных данных или обработка персональных данных осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации;
            - обработка персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, осуществляется с соблюдением запретов и условий, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
            - обработка персональных данных необходима для установления или осуществления прав субъекта персональных данных или третьих лиц, а равно и в связи с осуществлением правосудия».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
           4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное
                                       А.Г. Козлов